Diacastoreū autē dicit a castoreo quod
recipit hoc antidotum apud nos non est in
ysu. Hilbertus de anglia in cap. de parale

si habet vñ aliam descriptiōnē que eadem
est. castoreū est quoddā aīal quod castor ap-
pellatur: t̄ istud aīal viuit extra aquam t̄ in
aqua t̄ nutritur ex p̄scibus t̄ canceris. elige
d̄sunt autē ex his testiculi gemini penden-
tes ex vna radice interi⁹ habētes sicut mel
t̄ ipsi sunt similes cere in colore sanguis co-
agulati t̄ qui sunt in pelliculis suis grauis
odoris p̄gues t̄ quādo separant debet m̄
dari ab ipsis pelliculis: t̄ sic ponā i medicis
Hulielmus placentinus inquit: castoreum
est testiculus animal marin⁹ qđ bauera ap-
pellatur. adulterantur cum opio.
¶ Apococci fm̄ compositorez sunt bacce
lauri sc̄z semē ipsius circa inseas inquit lau-
ri folia t̄ semina v̄sui medicine competunt.
A. in sc̄o cañ. de ipso facit tria capi. vnum
quod incipit de mest. aliud de grainis lauri
aliud de lauro. i. gar. quod satis est notum.
¶ Petroleum fm̄ modernorū sententiā est
inter species bituminis iudaici seu aspalti.
A. in sc̄o cañ. inquit petroleum album note
speciei est t̄ nigrum est calamentū picis ba-
bilontae t̄ reliquarum bartholomeus mon-
tagnana in suis cōsilijs in cōsilio de medici-
nis habētibus cōmūne iuuuentū ad nocu-
mēta stomachi visus t̄ audit⁹ inquit est autē
oleuz de napta oleum de petris factū. id est
oleum petroleum. nos vero generaliter pro
petrolio intelligimus oleum petroleum qđ
satis est notum.

Aaron idest barba aaron. Dia de aaron facit cap. et inquit aaron quam siriaticam vocationem folia habet dragonem similia: sed majora et non varia virgam habens duorum palmarum et colorum purpureum atque semine creceri coloris haberet radice et alba similem draconem: que cruda et cocta manducari potest. quia non est valde vestica folia eius copiosa in sale manducatur et hoc est quam moderata in serpentaria minorem vocat seu dragum team minorem seu pedem virum.

Mābathematicon sīm compositorem est
succus cauliculi agrestis quidam mābarhe
maticon vocant quod idem est. circa instās
at. structiū, idest cauliculus agrestis; sed
hic textus est corruptus. nam structiū apd
Dia. sunt radices rotunde r oblonge qui-
bus lanarij vtuntur ad fumiganduz lanas
quod fumigium limpida lanam. sīm eundē
cauliculus agrestis nascitur in locis mari-
timis. r desertis albidioz r longior dome-

Opobalsamū, tdest lachrymū balsami cōponitur ab opos quod est succ^o r lachryma

Delectuaris

Dia. in. c. de balsamo inq. est enim arbor tene
ra et aspicio et oblonga stipite habens simile iun
co. arbor. dicitur balsamus lignum et lobalsamum se
mē carpobalsamum: succus opobalsamum. balsa
mus aut si purus fuerit tanta vim habet ut si sol
incaduerit sustineri in manu non possit. et hic
succus apud nos non inuenimus. sed infra appare
bunt olea quod loco eius possunt administrari.
Aliptados sive compositore est mezereon: et se
mē ipsius cognitio vocatur: non est laureola
et quidam existimauerunt hec planta apud
Dia. vocatur camelea aut cognitio. id est
in. c. de oleo catholicorum inquit tolle herbe ca
tholice. i. aliptados. nam sine dubio aliptado
s apud grecos est herba catholica seu ca
melea. vero sapientes dixerunt: quod inuenitur
in quadam antidorone. vbi ingrediatur alipta
dos et cognitio: deinceps intelligi laureola et semē
mezereon hec apud herbaticos dicitur herba olt
uella: propter similitudinem foliorum eius.

Diacatolicon. Be. foliculorum sene pulpe cassie
fistule. tamarindorum. ari. 3. ii. reubarbari. rivo
larum polypodiis. ari. 3. i. liquiritie rase pent
diorum. candi. quattuor seminum comatum frig
itorum mundatorum. ari. 3. ii. zucchari lib. ii. fiat
decoctio cu. 3. vi. seis feniculorum. 3. iii. se. po
lypodij: recetis disteperetur cassia. et tama
rindi coquantur lento igne ad spissitudinem
tunc recipe pulueres harum rerum. et fiat ele
ctuarium. cuius dosis est. 3. 5. usque ad. 3. i.
cu aqua calida.

Istud electuarium apud nos doctores est
multum in vsu maxie sive in ista descriptione. dicitur
autem catolicon ab inveniente descriptio vero
quam scribit lumine malelucens. non de fieri: quod
hodierni doctores non laudant ipsam. Isidorus in lib. x. inquit catholicus. i. yniuersalit
grecum enim nomine est charus grecum nomen est
sicut et charitas. vnde eucharistia sacrificii
um id est bona gratia. hoc potest accipi per
diversa nomina.

Diacostum. Be. anisi adiutori. assari. ana. 3. ii. 3. ii. si
nati melanopiperis. mirre. ari. 3. ii. 5. reubar
bari croci. aristologie longe: et rotunde. ari. 3.
i. 3. ii. costi. 3. i. 5. cinamomi cassie lignee ari.
3. i. 3. i. mellis quod sufficit.

Diacostum autem dicitur a costo. quod recipit supra
posita sunt alia descriptio quod est de mete. De
sue que quasi eadem est. tamen differt. et sic sunt ex
hoibus quod cōponunt ipsum sive in ista descriptione
alius secundum illa. costum autem est radix amara que
satis est nota.

Diairis de melle. Be. treos. 3. i. pulegii ysopt.
liquiritie. ari. 3. vi. dragati. amigdalorum. ama
tarum pinearum. cinamomi. zinziberis. piperis

ari. 3. iii. caricarum carnium dactylorum. passularum
enucleatarum. ari. 3. iii. storacis rubee storacis
calamite ari. 3. ii. 3. i. mellis quod sufficit.
Diairis autem dicitur a radice illa quod reos appellatur. Silibertus de angina in. c. de strictura
thoracis habet vnus alius descriptionem quod eadem
est. Itē. Alii. in. v. cap. iii tractatu. vi. de ven
tre inferiore: et debilitate stomachi inquit: me
dicamen quod dicitur diaires: sed inde non
est. Descriptio vero luminis apothecariorum
seu luminis malelucens est falsa. nam que
dam simplicia subtraxit. et diairis de melle
ad differentiam descriptio quod fit de zuc
caro: et eius modus est quod accipiat zuc
carum depuratum ac clarificatum et coctum
ad debitam cocturam: quando infrigidatur
fuerit addatur puluis radicum reos et
titas debita: et fiat confectio in mortellis et id
vocatur diairis de zucaro quod magis in
vsi venit quam diairis de melle.

Treos vero secundum modernorum opinionem
est radix lilius celestis.

Cartice secundum compositorem sunt ficus pin
gues sicce: idem habet Silibertus: sed lu
men malelucens detrahit caricas carnes da
ctilorum passulas et alia multa.

Scorax rubea: id est coquumbrum apud mo
dernos est tintilla seu fex storacis liquide
storax calamite est satis nota: inuenitur quod
descriptio ubi non ingreditur nisi storax ru
bea: et in aliquibus ingreditur storax rubea
et calamite. in descriptione Siliberti non ha
bet nisi storax rubea. i. coquumbri: sed secundum
quodam ambe debet poti.

Diacalamenum. Be. calamenti: pulegii: me
lanopiperis: sisilei: id est sileris motant: pe
trocellina ana. 3. iii. 3. ii. leuisticum. 3. i. 3. i. semi
nis apii. 3. i. ameos: thymum anettum. 3. i. cina
mom: zinziberis ari. 3. ii. mellis quod sufficit.

Diacalamenum dicitur a calamento quod
recipit. supra posita sunt una alia descrip
tio que est de mente. Mesue et secundum illam descri
ptionem a multis fit. et apud quosdam fit secundum
istam descriptionem et hoc est secundum volunta
te medicorum ac apothecariorum.

Diacodon. Be. capita papa. nigrorum non ni
mts siccozum numero. xii. rosa. 3. ii. 5. croci:
acatie: liquiritie ari. 3. i. bolbare. 3. 5. cinamo
mi. simplici: ipoquistidos: balaustie: ana. 3.
vnus mirtorum. 3. i. corallum albi et rubet: su
mach sanguinis draconis: lache: rotis sira
ci ari. 3. ii. se. portulace. 3. 5. officiatur sic. ca
pita papaveri ponantur in tantum aquae plus
ualis quod bene cooperietur et per tres dies ibi
dimitatur et in ipsa aqua advicietur tertia partem

bulliant: et postea colent: et in colatura lib. i. s. mellis mirtini addat. in tali melle supra dicta admisceatur: confessio mellis mirtini talis ē: in duab' libris mellis dispumati: ponat li. i. s. succi mirtini et coquat ad suci cōsuetō: et postea coleat: et hoc erit mel mirtinū. **D**iacodon dā a codia: quod papauer nigrum interpretat: qđ ibi intrat. hoc apd nos non est in vnu. illa vero descriptio qua nos vni mur est de mēte Wesue quā ipse vocat cōfessione de tecur: et ip̄e docet ip̄m fieri diuer simode: quādoq; sit simplex: quādoq; cōpositum: quandoq; sit cū melle: quādoq; sit cum rob. quādoq; sit cum penitus: et sic de singulis: et sic vide supra: quod ostendi ip̄m cōponere sepatiz bñ diuersitates compositionū. **S**implicū. i. cōsolidata maior seu anagallīcū de quo supra in pfectōe dicta athanasia. **R**ossiriacus bñ compositorez est flos orni: bñ vero Simonem tanuē se rossiriacus est sumach: vnde mirādū est qđ Nicolaus i. isto antido. hz sumach et rorē sirtiacū. ergo idem non sunt. veritas aut̄ est qđ rossiriacus est sumach: sed iste textus est corrupt⁹. debet em dicere herbe sirtace que est malua. Confessio mellis mirtini eius modus est sicut docet Nicolaus in isto antido.

Diapapauer. s. succi līqrūtie: dragāti: gūni ar. pentdu. an. 3. x. amigdalari dulciū mandatarum. 3. v. amidi. semintis citoniorū: por tulace an. 3. ii. 5. semis cirtuli cucurbite cucumeris. et melonis. lactuce. malue ana. 3. i. 5. fac puluerē et tempera cū sirupoviolato vel cū sapo. detur ante prandiū vel post.

Diapapa. aut̄ dicit a papauere albo qđ recipit. **H**ilbertus de anglia in ca. de caſtūſ ſhabit vna alia descriptio qđ eadez est Wesue indiſtincte de loch inquit. loch de papauere et est diapapauer. sed apd apotecarios modernos aliud est loch de papauere aliud ē diapapa. et ſic fit loch de papauere de mēte me. et diapapauer de mēte hi.

Sapa. i. muſtum coctum vſoꝝ ad conſumptionē duar partiu. et propterea dicit tripli catū ſeu dulcor: alioq; carenū. **I**ſido. in cap. de potu inq̄t. carenū dicit eo qđ feruendo parte careat. tertia enī parte muſti amissa qđ remanserit carenū est: cui contraria ſapa est qđ feruendo ad tertiat redacta deſcenderit.

Diasene. s. ſene. 3. ii. cinamomi garioſ. folijs cardamomi: galā. macis: ligni aloes: piperis lōgi: zinziberis: zedoarie: ſpice. i. ſpice nar- di: nucis muſ. an. 3. ii. boragi. calamētū adde: et cetera qđ melācolia purgāt. auellanarū aſſatarū numero. i. ſete cōbusti. 3. ii. lapidis

arment. 3. i. lapidis lazuli. 3. ii. zucc. 3. v. melis dispumati: quod ſufficit.

Diasene dicit a ſene quod ibi ponit plus qđ de alijs ſpēb⁹. **G**ili de ang. in ca. de vitijs ſplento hz eadē descriptio. hoc antidotū apud nos est in vnu: ſed ego nō certificor: ſi iſta descriptio ſit illa qua vtimur aut nō. qr vidi fieri bñ iſta descriptio etiā aliquos cōponētes hz alia descriptio. qđ iſtra erit finio: et credo qđ vtraq; ſit de mēte Nicolaſ. **S**ene vero ſcdm Wesue eſt foliculus plante quā vocat ples ahalzemer et eius ortus ē ſcdm ſemītā orobi et inuenitur ex eo domesti cū et filiſtre. **E**lectio melior: pſ plante eius eſt foliculus: deinde folia: ſed tamē in eis ē virtus debilitis valde: hic vero poſſum⁹ certificari qđ int̄tio Wesue eſt qđ ſene ſit foliculus plante: et melior: pſ plante eſt foliculus et in folijs eius eſt debilitas: et ppter id dico qđ per ſenē intelligitur foliculus: et nō folia eius: vt faciūt quidā.

Borago eſt herba ſatis nota.

Lompositor inq̄t. boragine et calamētum addūt qđā zc. qđ meliam purgāt in hoc ſapiētes in teſſerūt: qđ hec duo et cetera. addūt in hoc antidotō: ppter maliciā que inuenit in lapide armeno et lazuli. qr in eo loti nō poñit imo hodierni doctores laudāt qđ ambo debeāt lauari et ei⁹ loti ſis modū ſondi ſupra. **D**iasene alia. s. ſene. 3. iii. auellanarū. aſſata rum nūero. i. ſerti cōbusti. 3. ii. lapidis armēni. 3. i. lapidis lazuli. zuccari. 3. vi. cinamomi 3. i. garioſolorum: galange: pipis ſpice: ozi- mi. i. ſemis alſegementis ſue baſilicō gari- oſolatum: zinziberis: folijs cardamomi: croci- zedoarie: floris roris marini. macropiperis an. 3. ii. mellis qđ ſufficit: confiſcitur ſic cum melle auellane bñ puluerizate diſpumate mel. ad igneꝝ decoqſ. deinde puluis ſpeciez admiſceat: et fiat electuariū in bona forma.